

**Noteringar från samrådsmöte  
i Ekedalens församling  
10 april 2014**

Närvarande: Representanter för Daretorpsbygdens Intresseförening, Härja Hembygdsförening, Fröjereds Samhällsförening, Dimbo Byalag, Dimbobygdens Fornminnes- och Hembygdsförening, Ottravads Hembygdsförening, Velinga Bygdegårdsförening, Mobackens Bygdegårdsförening, Kymbo Byalag, Ekedalens Samhällsförening, Vättaks Byalag, Suntak Sockenstugeförening samt representant för SV Tidaholm.

Birgitta Andersson öppnar mötet och hälsar alla välkomna. Hon fortsätter med att kort berätta om landsbygdsutvecklingen i Tidaholm; den är nu 20 år gammal och den började i Daretorp. År 2001 fanns det 17 aktiva byalag och vad man märkte när man började arbeta med landsbygdsutveckling var att man var hemmablind. Det var de nyinflyttade som såg vad som var fint, vad som fattades och vilka möjligheter det fanns.

### **1. Pema Malmgren, ny kultur- och fritidschef i Tidaholm**

Pema är född i Vartofta och efter att flyttat runt och jobbat på olika ställen är hon tillbaka på landsbygden. Hon berättade vad hon tyckte var viktiga orsaker till att flytta; jobb- och fritidsmöjligheter, kärlek, kultur och fritidsutbud, föreningar och vilken stämning som bygden har.

Hon är ny kultur- och fritidschef. Det arbetar ca 30 personer på Kultur- och fritidsnämnden. De har ansvar för t.ex. Tidaholms Museum, Stadsbiblioteket, Turistbyrån, Forshallen, idrottsföreningar etc.

Pema fortsätter att berätta om kontakter i kommunen som man kan vända sig till. Kultursekreterare Johanna Larsson är en sådan, dock kommer Antonia Karlsson ta över hennes tjänst snart. Else-Marie Sjögren är fortfarande i tjänst men kommer snart att pensioneras. Här är det viktigt att få en ny bra kontakt för landsbygdsgrupperna att vända sig till, viktigt vem som blir anställd!

Föreningslistan på Tidaholms hemsida är ej uppdaterad med de senaste uppgifterna. När man byter ordförande, sekreterare eller kassör är det viktigt att anmäla ändringen till kommunen för att få föreningslistan så korrekt som möjligt. Man anmäler ändringar till kommunens kultursekreterare.

Pema fortsätter att visa två foldrar, se bilaga I och II, om investeringsbidrag från Boverket, det ena, som är för allmänna samlingslokaler, kräver en motprestation av kommunen medan det andra, som är ett utvecklingsbidrag till ungdomsverksamhet i allmänna samlingslokaler (t.ex. digitalisera en bygdegård för internet och LAN-användning, ej till direkt verksamhet), inte kräver detta. Tidaholms kommun ser mycket positivt på dessa bidrag. Ansökan för bidragen måste senast ske 31 augusti och besked fås då under december månad samma år.

Landsbygdsföreningarna som är närvarande på mötet ställer frågor och ger förslag att en föreningslots borde anställas i kommunen. Lotsen ska hjälpa föreningar med att se vilka bidrag som finns att söka, hjälpa dem med ansökan och dra hem dessa bidrag för att utveckla lokaler, verksamheter och projekt, både i Tidaholm och landsbygden runt om.

Föreningarna gör därefter en kort presentation av sig själva.

### **2. Korrekturläsning av Landsbygdsnytt.se maj-augusti**

Fika intogs och korrektur till tidningen Landsbygdsnytt.se delades ut till föreningarna som rättade och lämnade in ändringar till Stf. Vuxenskolan.


### 3. Leaderprojektet Landsbygdkarta över Tidaholm

Leaderprojektet Landsbygdkarta över Tidaholm är i sitt sluskskede och kartan är i princip klar. När Birgitta och Cindie Andersson från Stf. Vuxenskolan visade kartan visade det sig att fel fortfarande fanns och det beslöts att kartan skulle skickas ut på nytt för en sista korrektur. Kartan kommer att skickas ut digitalt till alla föreningar den 11 april och senaste dag för svar är måndag den 14 april. Den korta tidsfristen beror på att hela projektet måste vara klart och kartan färdigtryckt den 30 april för att Leader Östra Skaraborg skall betala ut projektpengarna.

### 4. Övrigt

Gruppen som har hand om politikerutfrågningen inför valet samlade in frågor från föreningarna på mötet. Har man fler frågor kan man kontakta Lena Jonsson, Daretorp, Bertil Persson, Fröjered, Marie Melin, Fröjered, Stefan Carlsson, Suntak, eller Stf Vuxenskolan Tidaholm för att lämna in dem. Det är viktigt att få in många frågor som är viktiga för landsbygden, det är ett av våra sätt att kunna påverka!

Birgitta Andersson avslutar mötet och hälsar alla varmt välkomna till nästa landsbygdsmöte som hålls måndag 18 augusti kl 19.00. OSB! Ändrad lokal! Samrådsmötet är i Kymbo Bygdegård. Klämmesbo Bygdegård håller samrådsmötet den 16 oktober istället.



Vid pennan  
Cindie Andersson